
             K R A J S K Ý   Ú Ř A D   L I B E R E C K É H O   K R A J E  
odbor životního prostředí a zemědělství 

   U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 
 
 
     Liberec 7.5. 2002  
               Č.j.: OŽPZ/510/   /02 

 

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále zákon) 

 

Identifikační údaje: 

 

Název:  „Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia,a.s. v průmyslové      

              zóně města Turnova“    

 

Kapacita (rozsah) záměru:  plocha výrobní haly                                     19 630 m²  

                                             celková zastavěná plocha areálu                  24 000 m²   

                                             plocha trvalého záboru zemědělské půdy    67 200 m²                                                                                    

Charakter záměru: dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II,  bodu 10.6 „ Průmyslové 
zóny a obchodní zóny včetně nákupních středisek o celkové 
výměře nad 3 000 m² zastavěné plochy, areály parkovišť nebo 
garáží se zastavěnou plochou nad 1000 m².                    

Umístění:         kraj:             Liberecký kraj 

                        obec:            Turnov, Ohrazenice 

                         kat. území:  Turnov, Ohrazenice u Turnova       

Zahájení:         29. 3. 2002 

Ukončení:        7. 5. 2002  

Oznamovatel:  GRUPO ANTOLIN BOHEMIA a.s. 

                         U Nisy 178 

                         463 31 Chrastava    

 

                             

 

 



 2

Souhrnné vypořádání připomínek: 

 Ve zjišťovacím řízení  byla doručena vyjádření správních úřadů a Města Turnova a 
Obce Ohrazenice. V žádném z těchto vyjádření není požadováno provedení procesu 
posuzování vlivů předmětného záměru na životní prostředí. Veřejnost vyjádření neuplatnila.  

 Doručená připomínka Obce Ohrazenice  se týká požadavku měření hlukové zátěže ve 
vztahu k obytným objektům obce Ohrazenice ve fázi provozu závodu. Součástí „oznámení“ je 
příloha H. III. Hodnocení hlukové a imisní zátěže po výstavbě nového objektu, která  
zahrnuje i objekty obce Ohrazenice mezi referenční body (tabulka č. 2). Studie vyhodnocuje 
teoretické hlukové zatížení obytných objektů v limitních hodnotách s odkazem na upřesňující 
výpočty v další fázi projektové dokumentace (projekt ke stavebnímu řízení). V navazujícím 
stavebním a kolaudačním řízení na základě upřesňujícího výpočtu bude možné uplatnit 
požadavek  měření hlukové zátěže, s případnými opatřeními,  při provozu závodu. 

 Doručené připomínky z hlediska ochrany vod, ochrany ovzduší  a odpadového 
hospodářství budou řešeny v projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení. 

               

Závěr: 

       Záměr „Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia, a.s. 
v průmyslové zóně města Turnov“  naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona došel příslušný orgán 
k závěru, že záměr „Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia, a.s. 
v průmyslové zóně města Turnov“  nebude posuzován podle zákona.   

   

  Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

  

  

 
                                                                                          Ing. Jaroslava Janečková 
                                                                     vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
Příloha 
Kopie jednotlivých obdržených vyjádření  
 
 
 
 
 
 



 3

OKRESNÍ ÚŘAD SEMILY 
referát životního prostředí 

Bítouchovská 1, 513 14 Semily 
 
 

Krajský úřad Libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec       

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TEL                   SEMILY 

OŽPZ/510/02           04.04. 2002       ŽP/851/2002   OV         Kujan/663 387/            17.4.2002 
                                                             Zem          Bílková/663 224 
  OH            Bernatová/663 400 
 VH Houžvička/663211 
 OP  Jozífková 
  
  
Vyjádření OkÚ Semily, RŽP, k dokumentaci o hodnocení vlivů investičního záměru  
„Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia, a.s. v průmyslové zóně 
Města Turnov“ na životní prostředí  
 
 
Ochrana ovzduší: 
 
 Předložená dokumentace se v části B III Emise do ovzduší a  D I Vliv na ovzduší 
nezabývá možností pachové zátěže přilehlé obytné zóny. Rozhodnutí o souhlasu se stavbou 
vydává z důvodu zavedení nové technologie ČIŽP OI Liberec. 

 Další připomínky neuplatňujeme.  
 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu/ZPF/: 
 

Z hlediska ochrany ZPF není u výše uvedeného záměru požadavek na posouzení vlivů 
na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., protože uvedené území  bylo příslušným 
orgánem ochrany ZPF schváleno jako průmyslová zóna. Pro ochranu ZPF by mělo význam, 
pokud by k průmyslové výstavbě vůbec nedošlo, protože jde o kvalitní půdu.  Jestliže ale 
k posuzování vlivů na životní prostředí dojde, bylo by vhodné zaměřit se i na vlivy spojené 
s prováděním skrývky kulturních vrstev půdy a jejich přemísťováním nebo deponováním 
v okolí stavby. Mocnost ornice v této lokalitě se předpokládá vyšší a mohou zde  být i značně 
silné vrstvy,  hlouběji uložené a zúrodnění schopné zeminy.  
 
 
Vodní hospodářství:  
  
 Okresní úřad Semily, referát životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen 
„vodní zákon“), uvádí podle § 18 téhož zákona k výše uvedenému investičnímu záměru 
následující: 
 
   
 
Investiční záměr je možný za splnění následujících podmínek: 



 4

 
1)  Odvedení dešťových vod z parkoviště a odstavné plochy pro kamiony bude provedeno 

přes kapacitně dostačující odlučovač ropných látek. 
2)  Sklad hydraulických olejů a separátorů pro formy bude zřízen a zajištěn tak, aby 

nemohl ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod. 
3)  Jelikož se jedná o stavbu v ochranném pásmu vodního zdroje Nudvojovice, je nutno, 

aby oprávněná osoba v oboru hydrogeologie zpracovala posudek, že výše uvedená 
stavba neohrozí tento vodní zdroj, popř. ani jiné vodní zdroje v okolí.  

 
Tyto podmínky je nutno splnit v projektové dokumentaci již ve fázi územního řízení. 
 
 Z výše uvedeného vyplývá, že před vydáním stavebního povolení obecným stavebním 
úřadem musí být vydána tato vodoprávní rozhodnutí:  

- povolení k vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace (§ 18 odst. 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů) 

- povolení ke stavbě vodního díla, tj. odlučovače olejů (§ 15 odst. 1 vodního zákona, § 66  
stavebního zákona) 

- souhlas ke zřizování skladů, skládek, nádrží, pokud provoz uvedených staveb může 
významně ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod (§ 17 odst. 1 písm. b 
vodního zákona) 

- souhlas ke stavbě v ochranném pásmu vodního zdroje (§ 17 odst. 1 písm. e vodního 
zákona) 

 
 
Dalších připomínek k záměru není. 
 
 
Odpadové hospodářství: 
 
 Okresní úřad Semily, referát životního prostředí jako věcně, místně a funkčně příslušný 
orgán výkonu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství dle § 79 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů podává k výše 
uvedenému záměru následující vyjádření: 
 Odpady, které vzniknou při stavbě výrobní a skladové haly musí být vytříděny a 
jednotlivé druhy využity, případně předány k využití nebo recyklaci oprávněné osobě. 
V případě, že odpady nebude možné využít ani recyklovat, je nutné zajistit jejich odstranění 
oprávněnou osobou.  
 Odpady, které budou vznikat při výrobní činnosti, musí být tříděny, odděleně 
shromažďovány a předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění. Odpady musí 
být zařazeny pod kódy v souladu s VMŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů. 
V případě, že bude nakládáno s nebezpečnými odpady, musí společnost požádat Okresní úřad 
Semily, referát životního prostředí, o souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady.  
 Další připomínky neuplatňujeme.   
 
 
   
 
 
 



 5

 Ochrana přírody a krajiny : 
 
Okresní úřad Semily, referát životního prostředí jako příslušný správní orgán ochrany přírody 
dle § 77 odst. 1) zák.č.114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny  v platném znění (dále jen 
zákon) posoudil předkládaný návrh výše uvedené stavby a z hlediska zák.č.114/92 Sb., 
podává k výše uvedenému záměru následující vyjádření: 
 Stavební záměr je umístěn do průmyslové zóny města, která byla schválena orgánem 
ochrany přírody a krajiny. Pokud bude objekt výrobní haly v souladu s regulativy územního 
plánu města Turnov nemá orgán ochrany přírody a krajiny k dané stavbě haly námitek. 
Jestliže, ale dojde k posuzování vlivů na životní prostředí, bylo by vhodné posoudit míru 
ovlivnění krajinného rázu daného lokality dle § 12 zákona o ochraně krajinného rázu.  
 Další připomínky neuplatňujeme. 
 

 
 
      

Ing. Bohuslav Palič 
vedoucí referátu životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obec Ohrazenice 
 
fa. Grupo Antolin Bohemia,a.s. v průmyslové zóně Turnov .  
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.,- zahájení zjišťovacího 
řízení záměru zařazeného v kategorii II. 
  
S ohledem na podrobné zpracování vlivů výroby ,výše uvedeného provozu, na životní 
prostředí v předloženém oznámení není dle našeho názoru nutné posuzovat záměr dle zákona 
, protože by nepřineslo nic nového. 
  
Hluková studie vychází celkem příznivě , je však nutné provést měření skutečných hlukových 
poměrů při plném provozu závodu nejen u domu č.p. 420 ,ale i dalších domů uvedených v 
tabulce č. 14. 
Je též nutno  vzít v úvahu sice krátkodobé , ale o to masívnější zatížení hlukem a emisemi  
vznikající provozem soukromých vozidel zaměstnanců při jejich příjezdu a odjezdu  a 
předepsat taková opatření ,aby zatížení hlukem a emisemi bylo eliminováno v max. míře. 
Jinak nemáme připomínek. 
  
Ing. Josef  Bečka - starosta 
 

 
 
 
 



 6

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Liberec 
U Jezu 2a, 460 01  Liberec 4 

tel. 048 / 52 26 375 
 
 
Krajský úřad libereckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 
U Jezu 2a 
460 01 Liberec 
 
 
VÁŠ DOPIS/ZE DNE       NAŠE ZNAČKA       VYŘIZUJE/LINKA  LIBEREC DNE

  
 OŽPZ, 4.4. 2002   10/OV/2163/02/GR.                         Gruber/396                                        
30.4.2002 
 

Věc: Závod na vstřikování plastů firmy Grupo Antolin Bohemia, a.s. v průmyslové zóně 
města Turnov – zahájení zjišťovacího řízení 

 
Dne 4.4. 2002 obdržela Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec 

Vaši žádost o vyjádření k dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí ve 

zjišťovacím řízení, ( dále jen  EIA) stavebního záměru akciové společnosti  Grupo Antolin 

Bohemia - vybudování závodu na vstřikování plastů v průmyslové zóně města Turnov. 

Dokumentace byla zpracována společností ENVIGEA, s.r.o. Liberec.  

Stavba závodu je plánována do průmyslové zóny stanovené územním plánem města 
Turnov a bude zabírat celkem 67 200 m2 dosud nevyňaté zemědělské půdy severně silnice 
I/10 v katastrech obcí Turnov a Ohrazenice. V areálu bude výrobní hala, sklad hotových 
výrobků, administrativní budova, pomocné provozy (kotelna, kompresorovna, úpravna vody a 
sociální zařízení). 

 
Oddělení odpadového hospodářství: 

Při vlastním provozu závodu bude vznikat pouze omezené množství odpadů, jejichž 

přehled je uveden v tabulce č.7 na straně 16 dokumentace. Zde je nutné upřesnit, jaké 

konkrétní odpady se skrývají pod kódem odpadu č. 120199, kategorie „N“ a kódem 

odpadu 150199 kategorie „O“. U směsného komunálního odpadu (kód odpadu 200301) 

doporučujeme po vytřídění nebezpečných složek tohoto druhu odpadu (např. Ni-Cd 



 7

monočlánky ) zařadit tento odpad pod kód 200399 komunální odpady jinak blíže neurčené 

– odpad podobný komunálnímu po vytřídění, kategorie „O“. 

Při vlastní výstavbě bude odtěženo při terénních úpravách, mimo orniční vrstvy pro 
kterou se uplatnění najde, i  84000 m3  podložní jílovité zeminy. Uplatnění této jílovité hlíny 
musí být vyjasněno nejpozději v projektu stavby areálu. 

Jinak je dokumentace zpracována velmi dobře. 
 
Oddělení ochrany ovzduší 
Zpracování plastických hmot není dle stávající zákonné úpravy vyjmenovaným 

zdrojem znečišťování ovzduší. O jeho zařazení do příslušné kategorie lze rozhodnout ve 
smyslu §6 vyhlášky č. 117/1997 Sb., kterou se stanovují emisní limity a další podmínky 
provozování stacionárních zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší ve znění pozdějších změn a 
doplňků až na základě konkrétního projektu. Ze zkušenosti ČIŽP OI Liberec s obdobnými 
provozy vyplývá, že vlivem technologie vstřikování plastů nebude docházet k nadměrnému 
znečišťování ovzduší. 

k č.j.: 10/OV/2163/02/GR 

 
Předpokládaný kotel na zemní plyn, který bude použit pro vytápění nebude podle 

zkušenosti orgánu ochrany ovzduší výrazně zhoršovat imisní situaci v dané lokalitě. Jak 
vyplývá z provedené rozptylové studie, příspěvek nového závodu k imisní situaci v lokalitě 
nepřekročí v obytných zónách 10% krátkodobého imisního limitu pro oxidy dusíku (200 
g/m3). 

Podstatným zdrojem emisí budou liniové zdroje, hlavně při vlastní výstavbě závodu. 
Provozovatel bude povinen příslušnými organizačními a technickými opatřeními snížit tyto 
emise na minimální míru. Emise z dopravy vzhledem ke krátké příjezdové komunikaci 
z hlavního silničního tahu lze předpokládat v únosné míře. 

  
Oddělení ochrany vod: 
Předmětem výroby je termoplastické tváření plastů a kompletace vnitřních dílů do 

automobilů. Technologie výroby nepracuje s nebezpečnými chemickými látkami a proto 
objekt nepodléhá zákonu č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky. 
 Lokalita se nachází v  povodí významného vodního toku Jizera – ochranné pásmo    
III. stupně vodního zdroje Káraný a v ochranném pásmu II. stupně – vnější část jímacího 
území Nudvojovice. Objekty budou zásobovány pitnou vodou z veřejného vodovodu. Ve 
výrobě je užívána voda pouze pro chlazení. Protože se jedná o uzavřený okruh, bude 
doplňován pouze její úbytek. Provozem proto nevznikají žádné technologické odpadní vody. 
Splaškové odpadní vody budou zaústěny do veřejné kanalizace ukončené ČOV Turnov. 
Rovněž veškeré dešťové vody budou svedeny do jednotné kanalizace města Turnov.   

 Potenciální nebezpečí pro jakost povrchových a podzemních vod představuje zejména 
manipulace a skladování závadných látek a doprava ( komunikace, odstavné a nakládací 
plochy ). 

 K omezení rizika možného úniku závadných látek mimo objekt požadujeme v dalším 
stupni projektové dokumentace navrhnout dostatečná technická opatření, která tato případná 
nebezpečí omezí na minimum. 

 



 8

 Závěr: 

 ČIŽP, OI Liberec, nemá podstatných připomínek k výše uvedenému záměru.             
Předložené  oznámení může plně nahradit  dokumentaci vlivů na životní prostředí v další fázi 
procesu posuzování.    

 
 
 
 
                                                                                                                     Ing. Hana Kolářová 

       hlavní inspektor ČIŽP OI Liberec 
 

 
Příloha: Oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


